MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ

PORTARIA DE PESSOAL/IFRJ N° 219, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE
JANEIRO, nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do Decreto de 19 de abril de 2018, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista a solicitação encaminhada, em 11 de fevereiro
de 2021, pela Pró-reitoria de Extensão, resolve:

Art. 1º  Alterar os membros, conforme anexo, para comporem o Conselho Acadêmico de

Extensão (CAEX) e complementar o mandato atual 2020/2022 no âmbito do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia/IFRJ.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

RAFAEL BARRETO ALMADA
Reitor

Anexo à Portaria de Pessoal/IFRJ nº 219, de 12 de fevereiro de 2021

CONSELHO ACADÊMICO DE EXTENSÃO (CAEX)
(BIÊNIO 2020 – 2022)

Campus Arraial do Cabo Representante Matrícula Siape

Representante das atividades de extensão – titular Vago -------

Representante das atividades de extensão – Suplente Vago -------

COIEE – titular Vago -------

COIEE – suplente  Vago -------

Campus Belford Roxo Representante Matrícula Siape

Representante das atividades de extensão – titular Gabriela Sousa Ribeiro 1727135

Representante das atividades de extensão – Suplente Vago -------

COIEE – titular  Vago -------

COIEE – suplente Vago -------

Campus Duque de Caxias Representante Matrícula Siape

Representante das atividades de extensão – titular Jones Carlos Pinto Ferreira 1292602

Representante das atividades de extensão – Suplente Rodrigo de Oliveira Lemos 1873792

COIEE – titular  Rosane Cordeiro Guedes 1672155

COIEE – suplente  Alberto Chenu Deorsola 1605302

Campus Engenheiro Paulo de Frontin Representante Matrícula Siape

Representante das atividades de extensão – titular Lindinei Rocha Silva 2416108

Representante das atividades de extensão – suplente Adriano Feitosa Ximenes 2292844

COIEE – titular  Vago -------

COIEE – suplente  Vago -------

Campus Mesquita Representante Matrícula Siape

Representante das atividades de extensão – titular Ludmila Nogueira da Silva 1863658

Representante das atividades de extensão – suplente Chrystian Carletti 1807071

COIEE – titular  Vago -------

COIEE – suplente Vago -------

Campus Nilópolis Representante Matrícula Siape

Representante das atividades de extensão – titular Giselle Carino Lage 1775133

Representante das atividades de extensão – suplente
Alexandre de Oliveira

Pimentel
2415785

COIEE – titular
Leila Cavalcante de Brito

Mello
2380292

COIEE – suplente
Alessandra Viana Oliveira

Rozendo
2521441

Campus Niterói Representante Matrícula Siape

Representante das atividades de extensão – titular Michele de Oliveira Abraão 2342659

Representante das atividades de extensão – suplente Kêila Piovani da Silva Freitas 1895054

COIEE – titular  Vago -------

COIEE – suplente  Vago -------

Campus Paracambi Representante Matrícula Siape

Representante das atividades de extensão – titular Vago -------

Representante das atividades de extensão – suplente Vago -------

COIEE – titular  Vago -------

COIEE – suplente  Vago -------

Campus Pinheiral Representante Matrícula Siape

Representante das atividades de extensão – titular Lívia Puello de Barros Gil 18066991

Representante das atividades de extensão – suplente Vago -------

COIEE – titular  Vago -------

COIEE – suplente  Vago -------

Campus Realengo Representante Matrícula Siape

Representante das atividades de extensão – titular Ana Carolina de Souza Basso 2121036

Representante das atividades de extensão – suplente Vago -------

COIEE – titular  Vago -------

COIEE – suplente  Vago -------

Campus Resende Representante Matrícula Siape

Representante das atividades de extensão – titular Fábio Médice Junior 3012395

Representante das atividades de extensão – suplente Silvia Marina Linhares Barboza 1694484

COIEE – titular  Vago -------

COIEE – suplente  Vago -------

Campus Rio de Janeiro Representante Matrícula Siape

Representante das atividades de extensão – titular Vago -------

Representante das atividades de extensão – suplente Vago -------

COIEE – titular  Vago -------

COIEE – suplente  Vago -------

Campus São Gonçalo Representante Matrícula Siape

Representante das atividades de extensão – titular Telma Fagundes Fernandas 2189239

Representante das atividades de extensão – suplente
Vitor Laurentino Santos

Medeiros
1970718

COIEE – titular  Vago -------

COIEE – suplente  Vago -------

Campus São João de Meriti Representante Matrícula Siape

Representante das atividades de extensão – titular
Maria Gabriella Mayworm de

Castro
1416098

Representante das atividades de extensão – suplente Caio Henriques Sica Lamas 1869969

COIEE – titular  Vago -------

COIEE – suplente  Vago -------

Campus Volta Redonda Representante Matrícula Siape

Representante das atividades de extensão – titular Aline Chaves Intorne 3012731

Representante das atividades de extensão – suplente Giovana da Silva Cardoso 1881423

COIEE – titular  Paulo Sérgio Neves Junior 2345272

COIEE – suplente  Vago -------

Representação Discente Representante Matrícula Siape

Formação inicial e continuada Vago -------

Ensino Médio/Técnico Vago -------

Graduação Vago -------

Pós-graduação Vago -------

		2021-02-23T21:32:29-0300
	RAFAEL BARRETO ALMADA:05441195762